
Liikunnan ja urheilun tulosyksikön osavuosikatsaus 3, tilanteessa 31.10.2025 

Liikunnan ja urheilun toiminnan toteutuminen 

Toiminta ja talous toteutuvat suunnitellusti. 

Uimahallit 
Uimahallien käyntimääräksi vuodelle 2025 oli arvioitu 1 440 000. Tavoitetta ei saavuteta ja 
tarkistetuksi käyntimääräksi arvioidaan 1 290 000.  

Uimahalleissa kävijöitä 1.1.–31.10 

2023  1 043 035 

2024  1 058 467 

2025 1 020 452 

Keski-Espoon uimahallin laajan peruskorjauksen vuoksi halli on ollut kiinni 6 kuukautta.  

Tapiolan uimahallin peruskorjaus on alkanut, hallin arvioidaan olevan käytössä alkuvuonna 2028. 
Kahluuallas ei ole peruskorjauksen aikana käytössä. Olarin uimahalli on suljettuna 
korjaustoimenpiteiden vuoksi. Uimahalli sijaitsee taloyhtiössä, joka tekee LVI peruskorjauksia 
huoneistoissa, samalla parannetaan uimahallin teknisen tilan ilmanvaihtoa. Tämän hetken arvion 
mukaan uimahalli voitaisiin avata loppuvuodesta 2026. 

Urheilupuistot 
Tapiolan urheilupuistossa tekonurmikenttien ja lähiliikuntapaikkojen rakentaminen on alkanut, ja 
kentät saadaan käyttöön syksyllä 2027. Stadionin rakentaminen alkaa syksyllä 2026. 

Leppävaaran urheilupuistossa on otettu käyttöön uusi tekonurmi, tenniskentät ja beachvolley-
kenttä sekä lähiliikunta-alue. 
 
Keski-Espoon uimahallin remontti kesä-lokakuun ajan on vaikuttanut uimaopetuksen ja ohjatun 
liikuntaryhmien järjestämiseen korvaavissa tiloissa. Naisten uintivuoroa ei sen sijaan ole voitu 
järjestää toisaalla. Naisten uintivuoro käynnistyy jälleen marraskuussa. 

Ohjattu liikunta 
Heinä-lokakuussa järjestettiin useita yhteistyötapahtumia eri toimijoiden kanssa. 
Toimintakeskuspäiviin Riilahden ja Kuninkaantien toimintakeskuksissa osallistui 95 asiakasta. 
Saaripäivään Iso Vasikkasaaressa osallistui 615 senioria. Liikuntaneuvontakiertueelle Espoon 
terveysasemilla osallistui 141 asiakasta. Elotansseihin Hanikan virkistyskeskuksessa osallistui 75 
senioria. Espoo-päivän ulkojumppatempaus senioreille päätti Ohjatun liikunnan kesäkauden, mihin 
osallistui 92 senioria.  

Senioripakun pysäkkitoimintaan osallistui 488 senioria koko kesän aikana. Senioripaku kiersi lähes 
30 pysäkillä tuoden osallistujille liikuntaa, kulttuuria ja yhteisöllisyyttä. Senioripakun 
päätöstapahtumaan Sellon kirjastossa osallistui 65 senioria. Valtakunnallinen Lisää vain liike -
kauppakeskuskiertueella Sellon kauppakeskuksessa kannustettiin työikäisiä ja lapsiperheitä 
liikkumaan. Ständillä vieraili 47 osallistujaa. Sykettä syksyyn senioritapahtumassa markkinoitiin 
Espoon liikuntapalveluita senioreille. Ständillä vieraili 100 osallistujaa. Vanhusten viikon etko-
tansseihin osallistui Soukan asu ja elä seniorikeskuksessa 54 senioria. 
 
Ohjatun liikunnan syyskauden liikuntakursseille ilmoittautui elokuussa netissä 997 (v.2024, 940) ja 
puhelimitse 364 (v.2024, 350) asiakasta. Syyskauden liikuntaryhmät ovat täyttyneet hyvin, eikä 
liikuntakursseilla ole vapaana kuin hajapaikkoja. Myös avoimiin liikuntaryhmiin osallistutaan 
aktiivisesti. Hydrohex-vesivoimisteluohjelmien käyttö on ollut suosittua uimahalleissa. 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö aloitti suomen- ja ruotsinkielisen perusopetuksen ja 



varhaiskasvatuksen kanssa yhteistyön, jonka tavoitteena on kehittää uimataidon opettamisen 
kokonaisuutta niin, että useampi lapsi oppii uimaan. Toiminnan kehittämiseksi haettiin 
hankerahoitusta. Lukuvuonna 2024–2025 sadan metrin uimataidon saavutti 73 % ja kahden sadan 
metrin uimataidon 56 % neljäsluokkalaisista oppilaista. 
 
Soveltavan liikunnan työkirjan laadinta on saatu päätökseen ja kehittämistoimenpiteet vuosille 
2025–2029 on laadittu. Erityisryhmien uima- ja kuntosaliuudistuksen ehdotus on viety liikunta- ja 
hyvinvointilautakuntaan.  
 
Yhteistyötä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa on jatkettu erityisesti liikuntaneuvonnan 
kehittämiseksi.  

Leiki ja liiku 
Leiki ja liiku -toiminta alkoi syyskuussa Matinkylässä, joten syksyllä 2025 toimintaa toteutetaan 
kaikilla Espoon viidellä suuralueella: Espoonlahdessa, Espoon keskuksessa, Leppävaarassa, 
Matinkylä-Olarissa ja Tapiolassa. Syksyn toiminnassa on mukana 3100 lasta ja 123 
varhaiskasvatusyksikköä. Yksityisten palveluntuottajien esiopetusryhmät otettiin mukaan toimintaa 
ensimmäistä kertaa lukuvuonna 2025–2026 ja yksityisiä ryhmiä on nyt toiminnassa mukana 
yksitoista.  

Leiki ja liiku-toiminnasta keväällä toteutetun vaikuttavuuskyselyn tuloksia on huomioitu toiminnan 
kehittämisessä. Kyselyn tulosten mukaan Leiki ja liiku -toiminta on kehittänyt lasten motorisia 
taitoja, tuonut onnistumisen kokemuksia ja liikunnan iloa, sekä lisännyt liikkumisen 
kokonaismäärää varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa.  

Maksuton harrastaminen 
Syyskuussa käynnistyi 53 maksutonta harrasteryhmää 7–20-vuotiaille. Töpinät-perheliikuntaa 
järjestettiin kerran kuukaudessa yhdessätoista eri paikassa. Kutsunnoissa tehtiin yhteistyötä 
nuorisopalveluiden kanssa. Koululaisten syyslomalla järjestettiin espoolaisten urheiluseurojen 
seurojen kanssa yhteistyössä liikuntaa Leppävaarassa, Kameleontenin urheiluhallissa. 
Osallistuminen oli maksutonta ja viikon aikana oli 3751 käyntiä. Espoon kaupungin uimahalleihin 
oli maksuton sisäänpääsy 7–17-vuotiaille. Espoonlahden, Matinkylän ja Leppävaaran 
uimahalleissa oli syysloman aikana uima-altaissa ja temppuradoilla kävijöitä 3100.   

Maksuttomia harrasteryhmiä oli lukukaudella 2024–2025 159 (2–20 v.) ja käyntikertoja yht. 26148. 
Toiminnasta vastasivat pääasiallisesti espoolaiset urheiluseurat 21:ssä eri lajissa. Esim. jalkapallo, 
squash, boulderointi, miekkailu, tanssi. Uusia lajeja on tulossa mukaan esim. padel. 
 
Venepaikkojen varausjärjestelmä 
Veneiden kesä- ja talvipaikkojen säilyttämiseen avattiin uusi järjestelmä 25.2.2025. Järjestelmän 
käyttöönotto on toteutunut onnistuneesti. Paikan varaaja varaa ja maksaa itse valitsemansa laituri- 
tai säilytyspaikan. Venepaikkojen varaaminen ja vaihtamien on sujunut asiakkaisen osalta 
sujuvasti. Keväällä varattiin asiakkaiden toimesta 2400 venepaikasta n. 2100 paikkaa.  
Syyskuussa 1080 talvipaikasta on varattu asiakkaiden toimesta n. 800 paikkaa ja Ämmäsmäen n. 
770 säilytyspaikasta on varattu n. 280 paikkaa. 

Liikuntatilat 
Liikuntatilojen varausjärjestelmän osalta aloitettiin uuden järjestelmän hankinta. Vuoropuhelu 
järjestelmän potentiaalisten toimittajien kanssa aloitettiin yhteistyössä kaupungin hankintayksikön 
ja tietohallinnon kanssa. Hankintaan varattu määräraha ohjaa hankintaa vahvasti ja tarkoituksena 
on saada järjestelmän pohjaksi valmisjärjestelmä lisättynä tarpeelliseksi ja olennaisen tärkeiksi 
koettujen räätälöityjen vaatimusten kanssa. Hankinnan kilpailutus on tehty ja uudesta toimittajasta 
on tehty esitys. Tehdyn esityksen oikaisuvaatimusaikaa on vielä jäljellä. Hankinta tulisi olla valmis 
31.12.2025 ja sen käyttöönotto tapahtuisi vuonna 2026. 
 
Liikuntatilojen käyttövuorot myönnettiin kevään 2025 aikana tulevaksi kahdeksi vuodeksi, ajalle 
syksy 2025 - kesä 2027, koulujen liikuntasaleihin, liikuntahalleihin, kuntosaleille ja uimahalleille 



nykyisen sähköisen tilavarausjärjestelmän kautta. Kevätkauden päättymisen jälkeen kesäkuussa ja 
elokuussa ennen syyskuuden alkua yli 40 koulun liikuntasalissa on ollut espoolaisten seurojen 
harjoitusvuoroja ja kesäleirejä. Espoossa järjestetyllä pesäpallon alueleirillä yöpyi kesäkuussa yli 
1100 leiriläistä huoltajineen kahden yön ajan viidellä eri espoolaisella koululla. Liikuntalautakunta 
myönsi espoolaisille urheiluseuroille ja yhdistyksille huhtikuussa vuoden 2025 liikuntatoiminta- ja 
erityisryhmien liikuntatoiminta-avustusta yhteensä 1 560 000 €. Liikuntajohtaja myönsi 2025 
liikuntatilojen vuokra-avustusta yhteensä 3 250 000 €.  

Tapahtumat 
Liikunnan ja urheilun kumppanuustapahtumia on alkuvuodesta ollut useita, esimerkiksi: 

• Ystäväluistelu 8.2.2025, Jääpuutarha ja Kulttuurikeskus 
• Pohjoismaiset yleisurheilun hallimestaruuskilpailut 9.2.2025, Kameleonten 
• Susijengi vs. Serbia 21.2.2025, Espoo Metro Areena 
• Espoon Taitoluisteluklubin Walle Jääshow 29.3.2025, Espoo Metro Areena 
• Espoon Jäätaitureiden Tv on Ice Jääshow 29.3.2025, Espoo Metro Areena 
• 2025 Virtus Open European Athletics Indoor Championships 27.-31.3.2025, Kameleonten 
 
Espoon Urheilugaala järjestettiin 13.2.2025 Hype-areenalla. 
 
1.-3.8.2025 Leppävaaran stadion täyttyi yleisurheilun ystävistä, jolloin järjestettiin Kalevan kisat. 
Kilpailuihin osallistui yli 600 urheilijaa. Kolmen päivän aikana paikalla oli yli 15 000 katsojaa. 
Kilpailut näkyivät Ylen lähetyksissä yhteensä 30 tuntia, jotka tavoittivat lähes 2milj. katsojaa.  
Vapaaehtoisia kilpailuissa oli 450 henkilöä. Kameleontenin liikuntahalli toimi kisojen lämmittely- ja 
harjoitteluareenana.  
 
Espoossa järjestettiin ensimmäistä kertaa Olympiakomitean SM-viikko 14.-17.8.2025. 
Tapahtumassa 24 eri lajia toi Espooseen yli 3000 urheilijaa huoltojoukkoineen. 
Tapahtumapaikkoina Leppävaaran urheilupuisto, Oittaa ja Vermo toimivat erinomaisesti. Yhteensä 
SM-viikko kokosi yhteen ennätykselliset 16 500 urheilun ystävää.  Yle TV2-kanavan 
kokonaistavoittavuus oli ennätykselliset 1,617 miljoonaa katsojaa.  
 
Tapiolan Hongan ja EBT:n yhteinen Suomen suurin juniorikoripalloturnaus järjestettiin jo 26 kerran. 
Espoo liikkuu -turnaus toi Espooseen noin 10 000 turnausvierasta nauttimaan juniorikoriksesta. 
Pelejä pelattiin ympäri Espoota 51 pelipaikalla yhteensä 1094 ottelua. Yli 500:an 
suomalaisjoukkueen lisäksi turnaukseen osallistui 21 ulkomaalaista joukkuetta. Erotuomareita oli 
yli 200, joista 60 ulkomailta. 
 
Koripallon miesten maajoukkue Susijengi pelasi kaksi valmistavaa maaottelua Espoo Metro 
Areenalla ennen Tampereella pelattuja 2025 EM-kisojen alkulohkoa.  
 
Digitalisoituva liikunta ja urheilu 
Digitalisoituvan liikunnan ja urheilun näkyvimpiä toimia ovat OKM-rahoitteinen Liikettä peleistä-
hanke aikavälillä 9/2024–12/2025. Hanke keskittyy kokeilemaan ja kehittämään liikuntapelaamisen 
hyödyntämistä varhaiskasvatuksessa, peruskoulussa ja toisella asteella. Pelikulttuurin 
synnyttämiselle yhteistyössä tulosyksikön kanssa toimii kolme e-urheilun seuratoimijaa, Heimo 
Esports, RoundsGG ja Northern Star Gaming ja useita e-urheilualan yrityksiä.  
 
Liikettä Peleistä hanke on edennyt suunnitellusti ja hanke päättyy vuodenvaihteessa. Hankkeen 
aikana käynnistettyä yhteistyötä Tahto liikuntaseikkailun kanssa on pilotoitu syksyn aikana Espoon 
perusopetuksessa. 
 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö ja Kulttuurin tulosyksikkö ovat käynnistäneet OKM:n rahoitteisen 
Harrastamisen Suomen Mallin kehittämishankkeen elokuussa 2025. Hanke kestää 12kk ja se 
keskittyy e-urheilu- ja pelikulttuurisisältöjen kokeilulliseen kehittämiseen. Hankkeen 
kokonaisbudjetti on 137 500 euroa, josta Liikunnan ja urheilun omavastuuosuus n. 15 000 euroa.  
 



Uudet e-urheilu- ja pelikulttuuritilat sijaitsevat Otahallissa ja niitä operoi kaupungin kumppaniksi 
valittu Westend 58 ry. Yhteistyösopimus on voimassa 2025–2027. 
 
Viestintä ja markkinointi 
Viestintää on toteutettu liikunnan ja urheilun ulkoisen viestinnän ja markkinoinnin strategian 
mukaisesti. Markkinoinnissa ja viestinnässä painopisteinä olivat lasten ja nuorten maksuttomat 
harrastukset sekä syysloman liikuntamahdollisuudet. Senioreille kohdennettiin viestintää ohjatun 
liikunnan kauden aloituksesta, kuntosaliharjoittelusta sekä omatoimisen liikunnan 
mahdollisuuksista. Seuraamme säännöllisesti tulosyksikkömme sisäisen viestinnän strategian 
tavoitteiden toteutumista. Olemme käynnistäneet Espoo liikkuu -yhteisöbrändin bränditutkimuksen. 
Tutkimuksen tavoitteena on arvioida brändin vahvuudet ja kehityskohteet, selvittää viestinnän 
toimivuus ja näkyvyys eri kanavissa sekä vahvistaa Espoo liikkuu yhteisöä ja sitoutumista brändiin. 

 

Liikunnan ja urheilun talouden toteutuminen 

Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelma (TakE) 

Take-ohjelman ennustetaan toteutuvan. Liikunnan Take-ohjelman kokonaisvaikutus 
ohjelmakauden aikana on vähintään 2,8 miljoonaa euroa. 

Käyttötalous  

Uimahallikäyntien maksutuottojen ennustetaan alittuvan. Uimahallikäyntejä on ollut 38 000 käyntiä 
vähemmän kuin 2024. Keski-Espoon uimahalli oli suljettuna 6 kuukautta huoltotoimenpiteiden 
takia, Leppävaaran maauimalakäyntejä oli viileän alkukesän takia vähemmän kuin viime vuonna. 
Euromääräisesti maauimalakäynnin tulo on suurempi kuin normaali uimahallikäynnin tulo, johtuen 
kertamaksujen suuremmasta osuudesta. 

Venepaikkojen tuotot voivat jäädä ennustettua pienemmiksi, koska paikkojen varausaste vaihtelee 
ja loppuvuoden talvipaikkojen kysyntää on vaikea arvioida. 

Tukia ja avustuksia on kertynyt Liikettä peleistä ja Liikuntaneuvonta hankkeille. Kyseisen tiliryhmän 
ennustetaan ylittyvän.  

Menojen ennustetaan toteutuvan pääasiassa talousarvion mukaan. Sekä alkuvuoden että syksyn 
lauhat ilmat ovat tuoneet säästöä ylläpito- ja energiakustannuksiin. Sähkönkulutus on ollut 
pienempää aikaisempiin vuosiin verrattuna ja pörssisähkön hinta on pysynyt koko vuoden 
edullisena.   

Sisäiset ostot on ennustettu ylittyvän 122 000 euroa. Ressu-projektin laskutus siirrettiin vuoden 
alussa Tilapalveluilta Liikunnalle, eikä tähän ollut varauduttu talousarviossa. Asia korjataan 
osavuosikatsaus 3:n yhteydessä määrärahasiirrolla. Korjauksen jälkeen toimintakate-ennuste tulee 
olemaan kokonaisuutena n. 0,2 milj. euroa talousarviota parempi. 



 

Investoinnit   

Investointien arvioidaan toteutuvan määrärahojen puitteissa. Liikuntapaikkojen 
perusparantamiseen varattu määräraha on 1,4 milj. euroa ja koneisiin ja kalustoon varattu 
määräraha on 1,9 milj. euroa.   

Perusparantamismäärärahalla tekonurmetettiin Tiistilän ja Rastaalan koulujen kentät, uusittiin 
liikuntakenttien aitoja, muutettiin valaisimia led-valoiksi, rakennettiin uimalaituri ja tehtiin 
Ämmäsmäen frisbeegolfradan pohjustustöitä.  

Koneiden ja kaluston määrärahalla uusittiin venesatamien huonokuntoisia laitureita, hankittiin 
latukone sekä hankittiin osa Leppävaaran tekojään kylmäenergialaitteistosta.   

 

 

  

1000 EUR

Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö

Tilinpäätös

2024

Muutettu

talousarvio

2025

Ennuste

2025

Poikkeama

ENN-MTA

TOT

Tammi-Loka /

2024

TOT

Tammi-Loka /

2025

Toteuma-%

2025

Myyntituotot 180 279 279 0 168 174 62,3%

Maksutuotot 6 028 8 139 8 059 -80 4 634 5 724 70,3%

Tuet ja avustukset 247 38 125 87 78 125 328,9%

Vuokratuotot 85 89 89 0 69 73 82,1%

Muut toimintatuotot 76 37 40 3 26 40 106,0%

TOIMINTATUOTOT ULKOISET 6 616 8 582 8 592 9 4 975 6 135 71,5%

Valmistus omaan käyttöön - - - - - - -

Henkilöstökulut -8 673 -9 060 -9 058 2 -7 119 -7 535 83,2%

Palvelujen ostot -13 028 -15 078 -15 078 0 -10 235 -10 645 70,6%

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 032 -3 655 -3 505 150 -2 565 -2 233 61,1%

Avustukset -5 121 -5 277 -5 277 0 -4 921 -4 989 94,5%

Vuokrat -921 -1 275 -1 275 0 -783 -675 52,9%

Muut toimintakulut -225 -549 -504 45 -123 -173 31,6%

TOIMINTAKULUT ULKOISET -31 000 -34 893 -34 696 197 -25 745 -26 250 75,2%

Sisäinen myynti 53 - 31 31 30 31 -

Sisäiset ostot -30 424 -32 350 -32 472 -122 -25 451 -26 150 80,8%

Toimintatuotot yhteensä 6 669 8 582 8 622 40 5 005 6 166 71,8%

Toimintakulut yhteensä -61 424 -67 243 -67 168 75 -51 196 -52 400 77,9%

TOIMINTAKATE -54 755 -58 661 -58 546 115 -46 191 -46 234 78,8%

Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö
MTA

2025

ENN

2025

Poikkeama

ENN-MTA

TOT

Tammi-Loka /

2025

Investointimenotilit 3 336 3 336 0 2 467

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 416 1 416 0 1 239

Koneet ja kalusto 1 920 1 920 0 1 228



Palvelutuotteet  

 

Uimahallien käyntimäärät on arvioitu talousarviossa liian suuriksi ja ennusteessa ne on palautettu 
todellista kävijämäärätavoitetta kuvaavalle tasolle.  

Kustannus per käynti kasvaa, koska kävijämääräennustetta on jouduttu pienentämään. Samaan 
aikaan toimitilavuokrat ovat nousseet merkittävästi viime vuoteen verrattuna.   

Keski-Espoon ostopalvelu-uimahallin osalta ennustetaan kävijämäärien jäävän selvästi viime 
vuodesta. Tänä vuonna tehdyn peruskorjauksen vuoksi halli oli 6 kuukautta suljettuna. Tämän 
takia yksikköhinta eli kävijäkustannus kohoaa reilusti yli normaalitilanteen.   

 

 

Palvelutuote

Eur

TP24

Eur

TA25

Eur

ENN25

Suorite

TP24

Suorite

TA25

Suorite

ENN25

Eur/Suorite

TP24

Eur/Suorite

TA25

Eur/Suorite

ENN25

ENN/TP

M%

ENN/TA

M%

Uimahallit,  oma tuotanto 13 171 251 15 777 341 15 785 140 1 107 591 1 300 000 1 190 000 11,89 12,14 13,26 11,55 % 9,30 %

Uimahallit, ostopalvelu 2 320 408 2 488 785 2 474 789 175 422 140 000 100 000 13,23 17,78 24,75 87,09 % 39,21 %


